NAVEGANTES
PR

Receita Previdenciaria
Repasse de Contribui¢cdes Previdenciarias

RECEITAS

NOVEMBRO - 2020

Contribuicdo dos Segurados (Ativos, Aposentados e Pensionistas)

Contribuicao Patronal
COMPREV
Devolugao de tarifas

Receita Administrativa
Repasse da Taxa de administracdo
Taxa de Administracao

Receita Valores Mobiliarios
Remuneracdo de Aplicacdes Financeiras
Rentabilidade Aplicagdo Recursos Previdenciarios
Dividendos de a¢des (BB Recebiveis FII)
Dividendos de a¢des (Rio Bravo Renda Corporativa FII)
Amortizac¢dao Fundo BB Prev. IPCA
Rentabilidade Aplicagdo Recursos Administrativos

2.930.981,29

1.108.325,34
1.701.717,18

120.107,26
831,51

192.789,74

192.789,74

10.608.891,87

10.365.779,54
2.880,00
3.894,70
12.569,53
236.337,63

TOTAL DE RECEITAS

13.732.662,90

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - ORIGEM DOS RECURSOS - OUTUBRO/20

Origem de Recursos Contribuigo Contribuicao Patronal Total Contribuicoes
Segurado
Prefeitura de Navegantes - FUNDEB 637.262,55 848.313,39 1.485.575,94
SESAN - Prefeitura de Navegantes 3.137,36 4.100,98 7.238,34
Navegantes Prefeitura 435.884,12 806.181,42 1.242.065,54
Fundacao Mun. de Cultura 3.409,16 5.119,83 8.528,99
Fundacao Mun. Meio Ambiente 7.321,60 10.145,62 17.467,22
Fundacao Mun. de Vigilancia 5.745,73 7.510,50 13.256,23
Fundacdao Mun. de Esporte 3.357,07 4.388,19 7.745,26
Navegantesprev 5.722,45 7.480,06 13.202,51
Camara de Vereadores (outubro) 6.485,30 8.477,19 14.962,49
Total de Recursos Repassados 1.108.325,34 1.701.717,18 2.810.042,52
DESPESAS
NOVEMBRO - 2020

Despesa Previdenciaria 1.115.226,83
Pgto Beneficios liquidos - Novembro/2020 891.358,02
Pgto Beneficios Despesas Extras Outubro/2020 223.867,46
Tarifa folha 1,35
Despesa Administrativa 110.297,27
Despesas Operacionais 31.724,16
Agua e esgoto 201,58
Aluguel 5.593,00
Betha sistemas 3.509,39
Chaves 230,00

Consultoria de Investimentos

1.753,07



Consultoria Previdenciaria 1.434,78
Energia Elétrica 737,83
Gasolina 46,08
Gratificagdes Conselhos e Comité de Investimentos 8.109,00
Impressoes 528,00
Internet 608,82
INSS - NF 55,43
IRRF - NFs 26,70
ISS retido 60,60
Locacgdo Sistema Previdenciario 2.825,64
Material de informatica 2.947,00
Manutencdo site 521,77
Monitoramento e vigilancia 1.208,40
Servico de limpeza e conservacdo 423,30
Tarifas 853,31
Telefonia moével 50,46
Despesas Recursos Humanos 66.152,66
Despesa Extra outubro/20 25.549,38
Salario liquido de novembro/20 40.603,28
PASEP 12.420,45
TOTAL DE DESPESAS 1.225.524,10

RESULTADO FINANCEIRO

NOVEMBRO - 2020

Receitas 13.732.662,90

Receita Previdenciaria

Receita Administrativa
Receita Valores Mobiliarios

Previdénciaria
Administrativa
Dividendos

Despesas
Despesa Previdenciaria

Despesa Administrativa

2.930.981,29

192.789,74
10.608.891,87

10.365.779,54
236.337,63
6.774,70

1.225.524,10
1.115.226,83

110.297,27

RESULTADO FINANCEIRO - NOVEMBRO - 2020

12.507.138,80

Observacades:

1) Os demonstrativos referem-se a repasses de Contribui¢cdes Previdenciarias e Patronal do més de Outubro/20
2) Movimentacgao financeira de Novembro/20



